
   
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Silvio Pellico”  

Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  
C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  Fax 0332/400737 

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 

 

1 | 2 
G:\ARCHIVIO NUOVO\PON\PON COMPETENZE DI BASE\INFANZIA\PERSONALE ATA\Determina Selezione A.A. Infanzia.doc 

 

Prot. n. 6951/C14       Vedano Olona, 04 dicembre 2018 

 

Al Personale ATA 

ALBO 

Al sito web: www.scuolavedano.gov.it 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PER L’INDIZIONE 

DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE INTERNA PERSONALE ATA - PROGETTI PON FSE 2014- 

2020 COMPETENZE DI BASE per il reclutamento di Assistenti amministrativi per l’attuazione 

del Progetto Sottoazione 10.2.1A- azioni specifiche per la scuola dell'infanzia  

Titolo del progetto di Psicomotricità: “Tempo per Crescere”  

CODICE_PROGETTO 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-172 - CUP: J45B17000150007 

Autorizzazione nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l'avviso MIUR prot.n.AOODGEFI D/1953 del 21/02/2017 per la presentazione di 

proposte relative alla realizzazione di progetti finalizzati al miglioramento del servizio 

istruzione - PON FSE-2014-2020; 

VISTA la nota MIUR -Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle risorse 

umane, finanziarie e strumentali-Direzione Generale per interventi di edilizia 

scolastica,  per  la  gestione  dei  fondi  strutturali per l'istruzione e per l'innovazione 

digitale-Ufficio IV prot.n. AOODGEFID/200 del 10 gennaio 2018 che autorizza questa 

istituzione scolastica ad attuare il PON FSE, con i seguenti codice identificativo: 

10.2.1A-FSEPON-LO-2017-172, per un totale di € 19.911,60; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della 

candidatura e alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di 

ammissione al finanziamento Collegio dei docenti: la delibera N. 21 del Collegio dei 

Docenti del 05.04.2017 e la delibera n° 85 del Consiglio di Istituto del 19.04.2017;  

VISTA la candidatura Prot. n° 49301 elaborato, redatto e caricato sul Sistema Informativo 

Fondi (SIF 2020); 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l'Aggiornamento 

delle linee guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 

gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in 

merito alle Attività di formazione - Iter di reclutamento del personale "esperto" e relativi 

aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il decreto di assunzione al bilancio prot. n.2138/c14 del 12.04.2018; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, avente per oggetto le 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell'autonomia; 

VISTA la predisposizione del piano di lavoro del personale assistente 

amministrativo dell’Ufficio di Segreteria dell’I.C. “Silvio Pellico” di Vedano 

Olona (VA) per l’a.s. 2018/2019;  

mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it


   
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Silvio Pellico”  

Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  
C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  Fax 0332/400737 

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 

 

2 | 2 
G:\ARCHIVIO NUOVO\PON\PON COMPETENZE DI BASE\INFANZIA\PERSONALE ATA\Determina Selezione A.A. Infanzia.doc 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre 

selezionare le figure professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il 

personale interno - nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la 

quale si danno disposizioni in merito all'iter di reclutamento del personale "esperto" e 

dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. 

VISTA la contrattazione d'istituto siglata il 30 novembre 2018; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2  

Si delibera l’avvio delle procedure di selezione interna per il reclutamento di n. 3 Assistenti 

Amministrativi per il Progetto di cui all’avviso MIUR Prot. 1953 del 21/02/2017 – per 

l’attuazione del Progetto Sottoazione 10.2.1A- azioni specifiche per la scuola dell'infanzia  

Titolo del progetto di Psicomotricità: “Tempo per Crescere”  

CODICE_PROGETTO 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-172 - CUP: J45B17000150007 

La prestazione richiesta dovrà essere realizzata entro il mese di Agosto 2019.  

Art. 3  

L’importo di spesa massima prevista per la realizzazione del progetto di cui all’art. 2 è di      

€ 577,20 (ore 30 x € 19,24 lordo stato) omnicomprensivo degli oneri a carico dello stato e 

del dipendente, determinato secondo la tabella 6 del CCNL 2007 personale scuola;  

Art. 4  

La selezione, tra tutte le candidature pervenute nei termini, avverrà ad opera del Dirigente 

Scolastico, eventualmente coadiuvato da una Commissione di Valutazione, che procederà 

alla valutazione delle domande presentate, mediante procedura comparativa dei titoli 

rispettando i criteri stabiliti nell’avviso interno, e a redigere le relative graduatorie.  

Art. 5  

La presente determina è affissa all’Albo ON LINE dell’Istituto ed è pubblicata sul sito web 

dell’istituto www.scuolavedano.gov.it ai sensi del D. lgs 33/2013 recante il Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni.  

Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente scolastico Dott.ssa Paola Tadiello 

 

Il Dirigente Scolastico  

           dott.ssa Paola Tadiello 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 
 

mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it
http://www.scuolavedano.gov.it/

